

H A L V Å T T E .

LONDON 2-2-42:

RUSSLAND: Timoschenko's styrker er nå nådd fram til en by som ligger omlag 50 kilometer fra Dnjepr-Petrovsk. På sørfronten er tre tyske divisjoner, som deltok i felttoget i Frankrike og senere reorganisert, blitt tilintetgjort. Helt i sør har russerne inntatt by ved det Asovske hav som ligger midtveis mellom Mariopol og Melitopol, (Nogaïsk?). Denne by ble inntatt etter et angrep som kom rett nordfra, altså ikke fra styrker fra Taganrogfronten. Kharkov er truet både fra nord og sør. Byen Berestovaja, som ligger 60 kilometer vest for Mariopol ble gjenerobret igår. I det hele er tyskerne på full retrett over hele fronten.

LIBYA: De britiske styrkene ved kysten trekker seg framleis tilbake øst for byen Barce, som ligger 100 kilometer nordøst for Benghazi. Lenger sør angriper britiske mobile kolonner de tyske stillinger med stort hell.

ØSTEN: De allierte sjøstrådkrefter har vært i aksjon i de siste dager. En rekke viktige japanske baser er blitt kraftig bombet og delvis store skader er blitt forårsaket. Et av de punktene som ble angrepet var Jaluit på Marshall-øya. Dette er den viktigste flåtebasis i denne delen av Stillehavet. Det er stillstand på Malaya.

-----18-----

LONDON 3-2-42:

RUSSLAND: Russerne går kraftig fram på Moskvafronten og på frontene i Ukraina. Et befestet sted (ikke navngitt) ble igår inntatt. Tyskerne hadde over 1000 drepte og sårde. Byen Gavriolovska, 110 kilometer sør for Kharkov er gjenerobret. Byen, som ligger 70 kilometer sør for Mosovaja, som ble inntatt for etpar dager siden, er et meget viktig jernbaneknutepunkt. De tyske generaler i Russland har bedt Hitler om å sende 70 nye infanteridivisjoner til fronten i øst, ellers kan de ikke klare å holde stand mot russerne. Men Hitler kan ikke skaffe disse divisjonene, allerede nå er det stor mangel på arbeidskraft. Den eneste måten han kan klare det på er, mener man, å tvinge endel av de okkuperte lands befolkning til å arbeide som slaver derude i de viktigste krigsindustri-fabrikene. Men han kvier seg naturlig nok for å prøve på noe slikt.

LIBYA: General Rommel, som sikkert har fått store forsterkninger, presser framleis hardt på i kystavsnittet, mens det lenger sør, inne i landet, går bedre for briterne.

ØSTEN: Meldingene idag innskrenker seg til å melde om heftige luftkamper. General Mc Arthur holder stand på Phillipinene. Soura Baja på Nederlandsk Øst India ble bombet av japanske fly idag.

FRANKRIKE: Admiral Darlan har gått med på å sende to transportskip til tyskerne i Libya. Skipene vil gå til en havn i Tunis, og derfra vil varene transporteres til Libya med biler. Den første båten som går er Saint Etienne, en vet ennå ikke hvilke konsekvenser dette vil ha.

NORGE: Eivind Blehr og Fr. Prytz, som opptrådte som spekulant i Russland sammen med Quisling for endel år siden, er blitt uthevet til etterfølgere av Johannesen, Sandberg og Ravner, som ikke var gode forreidere nok til å være med i Quislings "ministerium". Den stort oppreklamerte handling som foregikk den 1 februar er helt uten innflytelse på forholdene til tyskerne og til den quislingske marionettregjering. Quisling har fått noe nytt å kalle seg, men det er bare en foræll tittel, uten noensomhelst reel verdi. To norske journalister har i januar måned avgått ved dølen under opphold i tysk fangenskap i Norge. Det er Henry Christiansen, som døde den 16 januar og Erling Pedersen fra Drammen, som visstnok døde den 28-1. Da hans kiste ble brakt til Drammen, hadde det samlet seg mange tusen mennesker, som i taus prosesjon fulgte etter kista til hans hjem.

-----18-----